ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-VHTT

V/v thực hiện đảm bảo an toàn thông tin

mạng cơ bản cho camera giám sát

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng       năm 2024

  Kính gửi:

         - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

         - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

           - Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

         - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện.

 Uỷ ban nhân dân huyện An Lão nhận được Công văn số 962/STTTT-BCVT

ngày 9/5/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc thực hiện đảm bảo an

toàn thông tin mạng cơ bản cho camera giám sát;

 Nhằm tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng, an ninh thông

tin cho thiết bị camera giám sát, khắc phục các tồn tại, rủi ro về an toàn thông tin

mạng, an ninh thông tin liên quan đến camera giám sát; đảm bảo an toàn thông tin

mạng trong thực hiện chuyển đổi số; xây dựng chính quyền điện tử hướng tới

chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh trên địa bàn huyện;

 Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện :

 1. Triển khai phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp

độ, theo quy định của pháp luật và tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ khi triển khai các hệ thống thông

tin có sử dụng camera giám sát. Triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an

toàn hệ thống thông tin theo cấp độ đối với các hệ thống thông tin đang vận

hành.

 2. Nghiên cứu, tổ chức, tuân thủ thực hiện áp dụng quy chuẩn kỹ thuật

trong phạm vi quản lý yêu cầu an toàn thông tin mạng cơ bản cho camera

giám sát tại Quyết định số 724/QĐ-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền

thông ngày 7/5/2024 về việc Ban hành Bộ tiêu chí về yêu cầu an toàn thông

tin mạng cơ bản cho camera giám sát (gửi kèm Quyết định).

 3. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khi đầu tư, mua sắm camera giám sát

hoặc thuê dịch vụ công nghệ thông tin có sử dụng camera giám sát thực hiện

kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin mạng theo quy định của pháp luật; thực

hiện kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin mạng định kỳ theo quy định đối với

các hệ thống thông tin có sử dụng camera giám sát.

 4. Sử dụng camera giám sát đáp ứng các yêu cầu về bảo đảm an toàn

thông tin mạng theo quy định; không sử dụng camera giám sát không có

chứng nhận xuất xứ, chất lượng sản phẩm hoặc đã được cơ quan có thẩm

quyền cảnh báo không bảo đảm an toàn thông tin mạng.

 5. Bố trí đủ nguồn lực, kinh phí bảo đảm an toàn thông tin mạng cho

các hệ thống thông tin có sử dụng camera giám sát; chịu trách nhiệm trước

Ủy ban nhân dân huyện và Uỷ ban nhân dân thành phố nếu để xảy ra mất an

toàn thông tin mạng, an ninh thông tin, lộ bí mật nhà nước từ các hệ thống

thông tin có sử dụng camera giám sát thuộc phạm vi quản lý.

 6. Xây dựng và rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế bảo đảm an toàn

thông tin mạng riêng của cơ quan, đơn vị, trong đó quy định rõ sử dụng

camera giám sát phải bảo đảm an toàn thông tin mạng.

 Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-05-13T15:05:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:24:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:24:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:25:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T17:25:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!